
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум» 
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
13.01.2025 г. № 06-а

Гусиноозерск

О создании молодежного 
медиацентра в ГБПОУ 
«Гусиноозерский энергетический техникум»

На основании Положения о создании молодежных медиацентров в 

профессиональных образовательных организациях среднего профессионального 

образования от 13 января 2025 года №06-а и формирования медиапространства 

системы среднего професиональнного образования через активное включение в 

работу студентов и педагогического состава техникума, формирование 

медиакомпетенций у участников образовательной организации, приказываю:

1. Создать молодежный медиацентр в ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический 

техникум» с 13.01.2025 и возложить обязанности руководителя медиацентра 

на педагога-организатора Дубинину Валерию Сергеевну.

2. Утвердить и ввести в действие с 17 января Положение о молодежном 

медиацентре ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум», 

функциональные обязанности руководителя и членов медиацентра.

3. Дубининой Валерии Сергеевне, руководителю медиацентра, составить план 

работы молодежного медиацентра на 2024-2025 учебный год в срок до 17 

января.

4. Дубининой Валерии Сергеевне, создать на официальном сайте ГБПОУ «ГЭТ» 

страницу (вкладку) Медиацентр для постоянного размещения информации о 

мероприятиях и деятельности Медиацентра.

Директор Б.М.Спасов
/

С приказом № 06-а от 13.01.2025 г. ознакомлены:

<<$» Pf 2025 г. уржапова Е.А.
«/3> 2025 г. Ульянова С.А.
«£?>> Ci 2025 г. Фг Дубинина В.С.


